LEMBAR PERSETUJUAN DAN PENGESAHAN

Skripsi oleh Rifdah Riyan Dara, NIM 7133220056
Telah dipertahankan di depan Dewan Penguji
Pada Tanggal 03 April 2017

Disetujui dan Disahkan Pada Tanggal April 2017
Oleh Dewan Penguji

Drs. La Ane, M.Si Pembimbing Skripsi

Ketua Sidang

Dekan Fakultas Ekonomi

OK Sofyan Hidayat, SE, M.Si, Ak, CA Penguji

Khairunnisa Harahap, SE, M.Si Penguji

M. Ridha Habibi Z. SE, M.Si, Ak, CA Penguji

> Sekretaris Sidang Ketua Jurusan

Prof. Indra Maipita, M.Si., Ph.D NIP. 19710403 200312 1 003 Dr. Nasirwan, SE, M.Si, Ak, CA NIP. 19680712 200112 1 002

LEMBAR PENGESAHAN PEMBIMBING

Skripsi Ini Diajukan Oleh Rifdah Riyan Dara, NIM 7133220056

Jurusan Akuntansi S-1, Fakultas Ekonomi

Universitas Negeri Medan

Telah Diperiksa Dan Disetujui Untuk Diuji Dalam Ujian Mempertahankan Skripsi

Medan, Maret 2017

Mengetahui,

Ketua Jurusan Akuntansi

Dosen Pembimbing Skripsi

Dr. Nasirwan, SE. M.Si. Ak. CA.

NIP. 196807122001121002

<u>Drs. La Ane M.Si</u> NIP. 196212311991031023

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama

: Rifdah Riyan Dara

NIM

7133220056

Jurusan

Akuntansi

Fakultas

Ekonomi

Menyatakan bahwa skripsi yang saya buat ini bebas dari plagiat, terkecuali kutipan-kutipan yang diambil dari buku-buku dalam Daftar Pustaka.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya. Dan bila kemudian hari ternyata tidak benar maka saya bersedia dituntut sesuai dengan hukum yang berlaku. Atas perhatiannya saya ucapkan terimakasih.

Medan, April 2017 Hormat Saya,

6000 ENAMRIBURUPIAH Rifdah Rivan Dara

Rifdah Riyan Dara NIM.7133220056